Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

In 2017, the Home Office reported: “Of the 1,998 initial decisions relating to UASC made in 2017, 1,154 (58%) were grants of asylum or another form of protection, and an additional 378 (19%) were grants of temporary leave (UASC leave).”
https://www.gov.uk/government/publications/immigration-statistics-october-to-december-2017/how-many-people-do-we-grant-asylum-or-protection-to
Can you please provide the following statistics:
Of the 1,154 USAC that were granted asylum in 2017, how many were put into your care and can now be accounted for?
7 in total; 6 were awarded asylum, 1 was awarded Humanitarian Protection.

Please can you break down the numbers as per the below:
How many were put in the care of your Council? 
All 7 were initially in the care of Leicester City Council. 

And, how many have absconded from your Council’s care? 
None.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

